
RESOLUÇÃO CMAS N.º 171/2025

“Dispõe  sobre  o  deferimento  da  manutenção/2024
do comprovante de inscrição da Associação Estrela
Azul, no âmbito da Política de Assistência Social no
município de Mauá”.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  MAUÁ  –
CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742 de 07 de
dezembro de 1993 e a Lei Municipal nº 2.771 de 12 de setembro de 1997, regulamentada
pelo Decreto nº 5.751  de 24/10/97 e suas alterações, em reuniões ordinárias de 28 de
agosto de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a manutenção/2024 do comprovante de inscrição n.º 004/2012,
referente ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos  para  crianças e
adolescentes nas faixas etárias de 6 a 15 anos e de 15 a 17 anos ,  no âmbito da
Proteção Social Básica, executado pela Associação Estrela Azul.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diá-
rio Oficial da cidade de Mauá.

Mauá, 08 de agosto de 2025.

DIEGO COLODRO DE LIMA
Presidente

 Conselho Municipal de Assistência Social


		2025-09-09T07:53:44-0300




